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NOTAT 

Til Borgerrepræsentationen 
 
 
Politikerspørgsmål fra Venstre 
 
I relation til sagen om ”Afvikling af fossile investeringer i Københavns 
Kommunes investeringsforening”, som er på Borgerrepræsentationens 
møde den 28. april 2016, har Venstre spurgt til følgende: 
 

1. Hvorvidt vedtagelse af indstillingen konflikter med Københavns 
Kommunes medejerskab af HOFOR? 

2. Hvor meget fossilt brændstof, der bruges i HOFOR, i pct.? 
 
 
Det er Økonomiforvaltningens vurdering,  

 Ad 1: at en vedtagelse af indstillingen ikke konflikter med kom-
munens ejerskab af HOFOR. 

 Ad 2: knap 60 pct. af HOFORs brændstofforbrug i 2015 var fos-
silt. 
 

Baggrund 
Indstillingen omhandler investeringer i Københavns Kommunes investe-
ringsforening, der foretages med henblik på at sikre et rimeligt afkast af 
kommunens overskudslikviditet.  
 
HOFOR og kommunens ejerskab af HOFOR er ikke en del af Køben-
havns Kommunes investeringsforening, og HOFOR ejerskabet er derfor 
ikke omfattet af indstillingen.  
 
Formålet med Københavns Kommunes deltagelse i HOFOR er at sikre 
basale infrastrukturydelser (varme, bygas, vand- og spildevandshåndte-
ring) forsyningssikkert, billigt, sundheds- og miljørigtigt, herunder ved 
omstilling af kraftvarmeværkerne fra kul til biomasse, opstilling af vind-
møller m.m., jf. Københavns Kommunes klimaplan KBH 2025.  
 
Borgerrepræsentationen har således givet mandat til, at HOFOR bygger 
en ny biomassebaseret kraftvarmeblok (AMV4) til afløsning af den gam-
le kulværksblok (AMV3). Den nye blok forventes idriftsat i 2020, og den 
gamle blok vil blive holdt i drift, indtil den nye blok er klar. 
 
Af indstillingen om afvikling af fossile investeringer i Københavns 
Kommunes investeringsforening fremgår det, at der ikke må investeres i 
forsyningsselskaber (el- og varme), hvor mere end 50 pct. af produkti-
onskapaciteten stammer fra kul.  
 
Når den nye blok er klar, vil der hovedsageligt blive brugt biomasse som 
brændsel i HOFOR.  
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